
o ss ms A LIA A Val a aca Ú deal tt did 

Ñ 

. . : A TES 

REPUBLICA DEL ECUADOR : a A IR S: 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OTTON MORAN RAMIREZ ? 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA, 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0001274 del 28 de febrero de 2005, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 17 de mayo de 2005, se declaró la disolución y se ordenó la fiquidación de la compañía INMOFLEXA S.A., empresa 
constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Tercero del cantón 
Guayaquil, el 27 de noviembre de 1989, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 7 de febrero de 1990; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Francisco Crespo Pacheco, a quien no 
se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores, 

. En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Francisco Crespo Pacheco, a la señora Maria Cecilia 
Vásquez Vasconez, para el cargo de Liquidadora de la compañía INMOFLEXA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

  

   

       

    

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Intemas. 

(as
 

| Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUID 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmadajen la Superintendenci     olnpañías, en Guayaquil, a 

na qx añ : 

99 sud LL 

GH GEM'Myriam A. 
EXP. No.58.496-90 

  

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 2 3 JUN 2005 

] . Ñ 

SRA. MARÍA CECILIA VÁSQUEZ VASCONEZ 

  

  
 



A 

a AR E PIERA a 
oa 
  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

1-03887 
4 

RESOLUCION No. 05-G-IJ-    AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. ' 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA Un 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de junio de 2005, se expidió la Resolución No. 05-G-1)-0003830 de nombramiento de 

liquidador de la compañia INMOFLEXSA S.A. “En Liquidación”. ; 

QUE en la indicada Resolución consta la denominación de la compañía como INMOFLEXA S.A 
, cuando lo correcto debió decir: INMOFLEXSA S.A”; 

QUE por lo antes expuesto, la indicada resolución debe ter rectificada, 

- Enejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No, ADM-34023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR - la Resolución No. 05-G-1I-0003830 del 22 de junio de 
2008, en el sentido que se indica en el segundo considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañia 
INMOFLEXSA S.A, en la dirección domiciliaria de la misma y cumpla con lo ordenado en la resolución 
rectificada. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada 9 atendeucia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 2 JUN 2005 
   

    Ab. Guillernró Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

XP, No. 58.496-90 

 



  

¿ REGISTRO MERCANTIL 
' CANTON GUAYAQUIL 3; 3% > 

   1.- Certifico: que con fecha de hoy, queda inscritas 
presente Resolución N* 05-G-17-0003830, dictada el 22%e 
Junio del 2.005, por el Intendente Juridico de la 
Intendencia de Compañas de Guayaquil, Rectificada 
mediante Resolución N*” 05-G-17-0003887, dictada 23 de 
Junio del 2.005 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la” Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, las ES que. contiene ef nombramiento de 
Liquidador ompañía 'INMOFLEXSA S.A. "en 
liquidación” a favor de MARIA CECILIA VASQUEZ 
VASCONEZ: de fojas 60.993 a*60.993-B, número 
11. 651, del Registro Mercantíl, y anotada bajo el número 
21:774 del Repertorio.- 2,- Se tomó*nota de la 
Resolución Rectificatoria, a foja 60.99.33 del Registro 
Mercantil del 2.005; al margen de fla inscripción 
respectiva.- Guayaquil, veintitrés de Junio del dos mil 
CÍNCO .- 

  

    

   

La DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA * 
a REGISTRADORA MERCANTIL Ke, Ar 
> DEL CANTÓN GUAYAQUIL x7TOr, ESA os A 

e E de 
. E E LASER e 

  

ORDEN: 171989 
LEGAL: PATRICIA MURILLO 
AMANUENSE-COMPUTO: FABIOLA CASTILLO 
DEPURADOR: CECILIA UVIDIO 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO PQR* 

    
     

    
   

  

5 del articulo ” de da ve e 

din Enpreso Número 2 .. o. 
sas 18 fofoscopía proctr 

De conformidad Cut el BuiiE 

Notarial Keforasada púl el ves 

del 31 de Macso de 1Y?a: ¿po 

dente que copita ÑO po 

que se me exhibe.” 2 9 Ñ Ñ 

Guayaquil: 

DR, PERO G AYCAR UNCENZINO 

NOTARIO 30 DEL € NÍÓN 6 

   

  
   


